
Uchwała nr XXIX/268/2023 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Radziejów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Radziejowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radziejów stanowiącym 

załącznik do  Uchwały Nr X/87/2016 Rady Gminy Radziejów z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziejów (Dz. Urz. 

Woj., Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 5324), wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:  

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”, 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„Właściciele nieruchomości położonych bezpośrednio wzdłuż dróg dla pieszych mają 
obowiązek uprzątnięcia z tych dróg błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób, który nie utrudnia ruchu pieszych  
i pojazdów.”,  

3)W § 8 ust. 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych można dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”, 

4) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe lub w osadniki instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno 
odbywać się w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń, 
zapewniający ciągłość użytkowania zbiorników i osadników, z częstotliwością uzależnioną od 
ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej niż:  

1) dwa razy w roku w przypadku zbiorników bezodpływowych, 

2) raz w roku w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                          Marian Bandyszewski 



 

 UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), rada gminy, po zasięgnięciu opinii 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy. 

W wyniku nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przyjętej 
ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1549) modyfikacji uległa definicja nieczystości ciekłych, których zakres 
poszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Dlatego 
koniecznym jest dostosowanie treści Regulaminu utrzymania i porządku w gminie do nowych 
definicji, w tym określenie obowiązków dla podmiotów zobowiązanych. 
Zmiany mają więc charakter porządkujący.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
                                                          Marian Bandyszewski 


